
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SETTORE II

DETERMINAZIONE 
N. 686 del 18/09/2014

N. Sett. 123/DSETT_II del 18/09/2014

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI DOMANDE DI MOBILITA' 
PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  "ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO 
AMBIENTALE" CAT. D - PUBBLICAZIONE RISULTATI.

IL DIRIGENTE

Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 05/07/2013 con la quale si è 
proceduto ad approvare il Piano Triennale del fabbisogno del personale e delle assunzioni  
2013/2015;

Considerato che il richiamato provvedimento costituisce autorizzazione, per il Dirigente del 
Servizio Personale, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Ritenuto  pertanto,  di  dover  procedere  alla  formalizzazione  degli  atti  propedeutici  alla 
predisposizione dell’avviso per l’acquisizione di domande di mobilità esterna per la copertura 
di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico Ambientale – Cat. D – secondo quanto previsto 
dai  D.lgs.  n.  165/2001  e  n.150/2009,  dando  atto  che  nell’ipotesi  che  il  posto  non  sia 
ricoperto con la procedura di mobilità, deve essere reclutato con procedura concorsuale, così 
come previsto dalla programmazione del fabbisogno approvata con delibera n. 227/2013;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 434 del 17/06/2014, con la quale si è provveduto 
all’approvazione dell’avviso di selezione e alla successiva pubblicazione in data 18/06/2014 e 
la n. 485 del 26/06/2014 di rettifica e proroga dei termini di scadenza al 14/07/2014;

Preso atto  che,  entro  i  termini  prescritti  dal  Bando  di  Selezione,  sono pervenute  n.  tre 
domande di partecipazione ed esattamente:

- Arch. Davide Giuseppe Gatti, prot. N. 28002 del 27/06/2014;

- Dott.ssa Deriu Antonella, prot. N. 28004 del 27/06/2014;

- Ing. Giovanni Antonio Pisoni, prot. N. 30157 del 15/07/2014;

Dato  atto  che,  in  esito  all’istruttoria  compiuta  dal  competente  Responsabile  del 
Procedimento, le suddette istanze non risultano ammissibili per i seguenti motivi:

- Arch. Davide Giuseppe Gatti,  escluso perché in possesso di Laurea in Architettura 
non equipollente con il titolo richiesto dall’avviso in oggetto;

- Dott.ssa  Deriu  Antonella,  esclusa  perché  in  possesso  di  Laurea  in  Biologia  non 
equipollente con il titolo richiesto dall’avviso in oggetto;



- Ing. Giovanni Antonio Pisoni, escluso per mancanza del requisito relativo al possesso 
del rapporto di lavoro a tempo indeterminato full time, (dipendente con rapporto di 
lavoro a tempo parziale di 30 ore);

Evidenziato, peraltro che la procedura di mobilità si può ritenere conclusa e che eventuali 
richieste di riesame, opposizioni e ricorsi dovranno pervenire al protocollo dell’Ente entro e 
non oltre il termine di sette giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il D.lgs.n.150/2009
Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi con riguardo al regolamento per le procedure di 
reclutamento e mobilità approvato con delibera n. 86 del 08/05/2014;

Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa ed in esecuzione delle Deliberazione di Giunta Comunale 
n°227 del  05/07/2013  con la  quale  si  è  proceduto  ad  approvare  il  Piano  Triennale  del  
fabbisogno del personale e delle assunzioni 2013/2015:

1. -di dichiarare conclusa la procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto  
di Istruttore Direttivo Tecnico Ambientale – Cat. D – in quanto i tre partecipanti non 
erano in possesso di requisiti previsti dall’avviso di selezione ed esattamente:
- Arch.  Davide Giuseppe  Gatti,  prot.  N.  28002 del  27/06/2014,  escluso perché in 
possesso di Laurea in Architettura non equipollente con il titolo richiesto dall’avviso in 
oggetto;
- Dott.ssa Deriu Antonella, prot. N. 28004 del 27/06/2014, esclusa perché in possesso 
di Laurea in Biologia non equipollente con il titolo richiesto dall’avviso in oggetto;
- Ing. Giovanni Antonio Pisoni, prot. N. 30157 del 15/07/2014, escluso per mancanza 
del requisito relativo al possesso del rapporto di lavoro a tempo indeterminato full 
time, (dipendente con rapporto di lavoro a tempo parziale di 30 ore);

2. -di pubblicare il  presente atto nell’albo pretorio  del Comune di  Alghero e sul  sito 
internet  dell’Ente,  evidenziando  che  eventuali  richieste  di  riesame,  opposizioni  e 
ricorsi dovranno pervenire al protocollo dell’Ente entro e non oltre il termine di sette 
giorni a decorrere dalla data di pubblicazione dello stesso;

3. -di dare atto che allo scadere dei succitati termini seguirà la procedura concorsuale 
così come previsto dalla programmazione del fabbisogno approvata con delibera n. 
227/2013; 

 
Il Dirigente del II Settore

(Dott.ssa Francesca Valentina Caria)

RC/rc


